2020 年 11 月４日

各  位

会 社 名 株式会社三菱ケミカルホールディングス

代 表 者 名 代表執行役社長 越智 仁

 （コード番号：4188 東証第１部）

問 合 せ 先 広報・IR 室長 清水 治

 TEL. 03-6748-7120

減損損失の計上に関するお知らせ

当社は、本日公表の「2021 年３月期 第２四半期決算短信〔ＩＦＲＳ〕（連結）」において、減損損失を計

上いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 減損損失の内容
ヘルスケアセグメントにおいて、連結子会社であるニューロダーム社（本社：イスラエル・レホヴォト)

が開発を進めているパーキンソン病の治療薬について、事業環境の変化に伴い収益性が低下する見込みと
なったため、市場調査を踏まえ計画を見直した結果、当該技術に係る無形資産（仕掛研究開発費）につい
て 845 億円の減損損失を計上いたしました。

2. 業績に与える影響

業績への影響につきましては、本日公表の「2021 年３月期 第２四半期決算短信〔ＩＦＲＳ〕（連結）」
をご参照ください。

以 上